

"Año de la Consolidación del Mar de Grau"

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA N° 88 - 2016-P/SBLM

Lima, 19 de diciembre de 2016

VISTOS:

El Acuerdo de Directorio N° 47-2016, adoptado en la Sesión de N° 26-2016, de fecha 13 de diciembre de 2016; y,

CONSIDERANDO:

Que, de conformidad a lo estipulado en el TUO de la Ley N° 28411 - Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado mediante D.S. N° 304-2012-EF; Ley N° 30518 - Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2017; Directiva N°002-2015-EF/50.01- "Directiva para la Programación y Formulación Anual del Presupuesto del Sector Público, con una perspectiva de Programación Multianual", aprobado mediante Resolución Directoral N° 003-2015-EF/50.01;

Que, mediante Informe N° 001-2016-CPFP/SBLM de fecha 12 de diciembre de 2016, la Presidenta de la Comisión de Programación y Formulación del Presupuesto Institucional de Apertura, presenta el Proyecto de Presupuesto Institucional de Apertura (PIA) de la Sociedad de Beneficencia de Lima Metropolitana para el Año Fiscal 2017 - Nivel Consolidado, el mismo que asciende al monto de S/ 40'004,281.00 (CUARENTA MILLONES CUATRO MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y UNO CON 00/100 SOLES), por todo concepto y fuente de financiamiento, que incluye al Órgano Desconcentrado Hogar de la Madre Clínica - Hospital "Rosalia de Lavalle de Morales Macedo", acorde a la normatividad vigente;

Que, habiéndose cumplido con las Fases de Programación y Formulación conforme a la normatividad vigente, corresponde la aprobación del Presupuesto Institucional de Apertura (PIA) de la Sociedad de Beneficencia de Lima Metropolitana para el Año Fiscal 2017 - Nivel Consolidado;

Con el visado de la Gerencia General en su calidad de órgano ejecutivo de la SBLM, Gerencia de Administración y Finanzas, en sus facultades y competencias referentes a los Sistemas Administrativos de la Institución, Gerencia de Planificación y Presupuesto, en sus facultades de conducción del proceso de Gestión presupuestaria, Subgerencia de Presupuesto y Gerencia de Asesoría Legal, competente para visar las resoluciones de la Presidencia;

De conformidad con las facultades contempladas en el Reglamento de Organización y Funciones (ROF) de la Sociedad de Beneficencia de Lima Metropolitana, formalizada su vigencia mediante Resolución de Presidencia N° 56-2015-P/SBLM, de fecha 30 de setiembre del 2015;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- Aprobar el Presupuesto Institucional de Apertura (PIA) de la Sociedad de Beneficencia de Lima Metropolitana para el Año Fiscal 2017 - Nivel Consolidado, ascendente a la suma de S/ 40'004,281.00 (CUARENTA MILLONES CUATRO MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y UNO CON 00/100 SOLES),





"Año de la Consolidación del Mar de Grau"

por todo concepto y fuente de financiamiento, que incluye al Órgano Desconcentrado Hogar de la Madre Clínica – Hospital "Rosalía de Lavalle de Morales Macedo", acorde a la normatividad vigente, según el detalle siguiente:

INGRESOS:

Recursos Directamente Recaudados	S/. 38'423,030.00
Donaciones y Transferencias	S/. 1'581,251.00
TOTAL INGRESOS	S/. 40'004,281.00

GASTOS:

Gastos Corrientes	S/. 39'076,081.00
Gastos de Capital	S/. 928,200.00
TOTAL GASTOS	S/. 40'004,281.00

El desagregado de Ingresos y Gastos a nivel de Unidad Orgánica, Fuente de Financiamiento y Grupo Genérico, se detalla en el respectivo Presupuesto Institucional de Apertura (PIA) de la Sociedad de Beneficencia de Lima Metropolitana para el Año Fiscal 2017 Nivel - Consolidado, que forma parte integrante de la presente Resolución.

ARTÍCULO SEGUNDO.- Dispóngase que copia fedateada de la presente Resolución sea remitida a la Gerencia Municipal de la Municipalidad Metropolitana de Lima, Dirección General de Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas, Contraloría General de la República, Comisión de Presupuesto y Cuenta General de la República del Congreso de la República y Ministerio de la Mujer y Poblaciones Vulnerables (MIMP).

Regístrese, Comuníquese, Cúmplase y Archívese.

Sociedad de Beneficencia de Lima Metropolitana

MARTÍN BUSTAMANTE CASTRO
Presidente del Directorio



PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA (PIA) SBLM CONSOLIDADO POR ESPECIFICAS DE INGRESOS

AÑO 2017

(En Soles)

SOCIEDAD DE BENEFICENCIA DE LIMA METROPOLITANA- NIVEL CONSOLIDADO
 FUNCIÓN : 23 PROTECCIÓN SOCIAL

T	G	S	S	E	E	E	DENOMINACIÓN	PPTO. INSTIT. APERTURA PIA 2017	PIA RDR	PIA DONACIONES	PIA TRANSFERENCIAS
1	3	1	6	1	2	3					
1							INGRESOS PRESUPUESTARIOS	40,004,281	38,423,030	1,194,416	386,835
1	3						VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS	37,426,989	37,426,989	0	0
1	3	1					VENTA DE BIENES	3,623,740	3,623,740	0	0
1	3	1	6				VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD	1,632,092	1,632,092	0	0
1	3	1	6	1			VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD	1,632,092	1,632,092	0	0
1	3	1	6	1	2		Medicinas	1,472,092	1,472,092	0	0
1	3	1	6	1	3		Vacunas	160,000	160,000	0	0
1	3	1	9				VENTA DE OTROS BIENES	1,991,648	1,991,648	0	0
1	3	1	9	1			VENTA DE OTROS BIENES	1,991,648	1,991,648	0	0
1	3	1	9	1	99		Otros	1,991,648	1,991,648	0	0
1	3	1	9	1	99	1	Duplicados de Títulos	51,000	51,000	0	0
1	3	1	9	1	99	2	Venta de tumbas	16,600	16,600	0	0
1	3	1	9	1	99	3	Venta de nichos de Beneficencia	1,680,000	1,680,000	0	0
1	3	1	9	1	99	5	Venta de terrenos	199,584	199,584	0	0
1	3	1	9	1	99	6	Otros	44,464	44,464	0	0
1	3	2					DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS	184,483	184,483	0	0
1	3	2	10				OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS	184,483	184,483	0	0
1	3	2	10	1			OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS	184,483	184,483	0	0
1	3	2	10	1	99		Otros (Mandas forzosas)	184,483	184,483	0	0
1	3	3					VENTA DE SERVICIOS	33,618,766	33,618,766	0	0
1	3	3	2				SERVICIOS DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES	208,000	208,000	0	0
1	3	3	2	1			SERVICIOS DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES	208,000	208,000	0	0
1	3	3	2	1	99		Otros servicios de transporte (Estacionamiento)	208,000	208,000	0	0
1	3	3	3				SERVICIOS DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA	384,499	384,499	0	0
1	3	3	3	1			SERVICIO EDUCATIVO	384,499	384,499	0	0
1	3	3	3	1	3		Pensión de enseñanza	239,179	239,179	0	0
1	3	3	3	1	99		Otros servicios de educación	145,320	145,320	0	0
1	3	3	4				SERVICIOS DE SALUD	9,526,722	9,526,722	0	0
1	3	3	4	1			SERVICIOS MEDICOS-ASISTENCIALES	7,458,640	7,458,640	0	0
1	3	3	4	1	1		Atención Médica:	957,109	957,109	0	0
1	3	3	4	1	5		Cirugía	539,127	539,127	0	0
1	3	3	4	1	6		Hospitalización	214,952	214,952	0	0
1	3	3	4	1	7		Servicio de Tópico	80,085	80,085	0	0
1	3	3	4	1	8		Servicios en Clínicas	5,667,367	5,667,367	0	0
1	3	3	4	2			EXAMENES DE LABORATORIO Y DE AYUDA AL DIAGNOSTICO	2,068,082	2,068,082	0	0
1	3	3	4	2	99		Otros exámenes de laboratorio y de ayuda al diagnóstico	2,068,082	2,068,082	0	0
1	3	3	5				INGRESO POR ALQUILERES	21,660,350	21,660,350	0	0
1	3	3	5	1			INMUEBLES Y TERRENOS	21,660,350	21,660,350	0	0
1	3	3	5	1	1		Edificios e instalaciones	21,624,350	21,624,350	0	0
1	3	3	5	1	99		Otros inmuebles	36,000	36,000	0	0
1	3	3	9				OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS	1,839,195	1,839,195	0	0
1	3	3	9	2			OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS	1,839,195	1,839,195	0	0
1	3	3	9	2	5		Servicios de comedor y cafeterías	275,515	275,515	0	0
1	3	3	9	2	6		Servicios de mantenimiento y reparación	168,000	168,000	0	0
1	3	3	9	2	16		Servicios funerarios y de cementerio	1,395,680	1,395,680	0	0
1	3	3	9	2	16	1	Cremaciones	72,600	72,600	0	0
1	3	3	9	2	16	3	Permisos de Terceros	36,000	36,000	0	0
1	3	3	9	2	16	5	Traslado a Tumbas,mausoleos, nichos mismo cementerio	10,980	10,980	0	0
1	3	3	9	2	16	6	Traslado a otros cementerios	849,600	849,600	0	0
1	3	3	9	2	16	7	Venta de entradas Museo Presbitero Maestro	175,000	175,000	0	0
1	3	3	9	2	16	8	Servicio de Inhumacion	88,500	88,500	0	0
1	3	3	9	2	16	9	Otros (Colocación y retiro de lápidas, rejas)	163,000	163,000	0	0
1	4						DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	386,835	0	0	386,835
1	4	1					DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	386,835	0	0	386,835
1	4	1	3				DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO	386,835	0	0	386,835
1	4	1	3	1			DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO	386,835	0	0	386,835
1	4	1	3	1	1		Del Gobierno Nacional	386,835	0	0	386,835
1	5						OTROS INGRESOS	2,190,457	996,041	1,194,416	0
1	5	2					MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS	56,557	56,557	0	0
1	5	2	2				SANCIONES	56,557	56,557	0	0
1	5	2	2	1			SANCIONES ADMINISTRATIVAS	56,557	56,557	0	0
1	5	2	2	1	99		Otras sanciones	56,557	56,557	0	0



PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA (PIA) SBLM CONSOLIDADO POR ESPECIFICAS DE INGRESOS
AÑO 2017
(En Soles)

SOCIEDAD DE BENEFICENCIA DE LIMA METROPOLITANA- NIVEL CONSOLIDADO
FUNCIÓN : 23 PROTECCIÓN SOCIAL

T	G	S G 1 N	S G 2 N	E N 1	E N 2	E N 3	DENOMINACIÓN	PPTO. INSTIT. APERTURA PIA 2017	PIA RDR	PIA DONACIONES	PIA TRANSFERENCIAS
1	5	4					TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS DISTINTAS DE DON	1,194,416	0	1,194,416	0
1	5	4	1				TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS CORRIENTES DIST	1,194,416	0	1,194,416	0
1	5	4	1	1			TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS CORRIENTES DIST	1,194,416	0	1,194,416	0
1	5	4	1	1	1		Transferencias voluntarias corrientes de personas jurídicas	1,192,416	0	1,192,416	0
1	5	4	1	1	2		Transferencias voluntarias corrientes de personas naturales	2,000	0	2,000	0
1	5	5					INGRESOS DIVERSOS	939,484	939,484	0	0
1	5	5	1				INGRESOS DIVERSOS	939,484	939,484	0	0
1	5	5	1	4			OTROS INGRESOS DIVERSOS	939,484	939,484	0	0
1	5	5	1	4	99		Otros ingresos diversos	939,484	939,484	0	0
TOTAL								40,004,281	38,423,030	1,194,416	386,835



PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA (PIA) SBLM CONSOLIDADO POR ESPECIFICAS DE GASTOS
AÑO 2017
(En Soles)

SOCIEDAD DE BENEFICENCIA DE LIMA METROPOLITANA - NIVEL CONSOLIDADO
FUNCION : 23 PROTECCION SOCIAL

T	G	S G N	S G 2 N	E N 1	E N 2	DENOMINACIÓN	PPTO. INSTIT. APERTURA PIA 2017	PIA RDR	PIA DONACIONES	PIA TRANSFERENCIAS
2						GASTOS PRESUPUESTARIOS	40,004,281	38,423,030	1,194,416	386,835
2	1					PERSONAL Y OBLIG.SOCIALES	15,217,061	15,217,061	0	0
2	1	1				RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS EN EFEC	14,578,643	14,578,643	0	0
2	1	1	1			PERSONAL ADMINISTRATIVO	10,629,733	10,629,733	0	0
2	1	1	1	1		PERSONAL ADMINISTRATIVO	5,940,733	5,940,733	0	0
2	1	1	1	1	2	Personal Administrativo nombrado (Régimen Público)	4,010,736	4,010,736	0	0
2	1	1	1	1	3	Personal con contrato a plazo fijo (Régimen laboral)	29,928	29,928	0	0
2	1	1	1	1	4	Personal con Contrato a Plazo Indeterminado (Régimen)	1,900,069	1,900,069	0	0
2	1	1	1	2		OTRAS RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS	4,689,000	4,689,000	0	0
2	1	1	1	2	1	Asignación de fondos para personal (CAFAE)	4,689,000	4,689,000	0	0
2	1	1	3			PERSONAL DE LA SALUD	919,116	919,116	0	0
2	1	1	3	1		PROFESIONALES DE LA SALUD	548,808	548,808	0	0
2	1	1	3	1	1	Personal nombrado	248,808	248,808	0	0
2	1	1	3	1	5	Personal por Servicios complementarios de la salud	300,000	300,000	0	0
2	1	1	3	3		OTRAS RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS	370,308	370,308	0	0
2	1	1	3	3	1	Guardias hospitalarias	370,308	370,308	0	0
2	1	1	8			PERSONAL OBRERO	248,796	248,796	0	0
2	1	1	8	1		PERSONAL OBRERO PERMANENTE	248,796	248,796	0	0
2	1	1	8	1	1	Obreros permanentes	248,796	248,796	0	0
2	1	1	9			GASTOS VARIABLES Y OCASIONALES	2,705,398	2,705,398	0	0
2	1	1	9	1		ESCOLARIDAD, AGUINALDOS Y GRATIFICACIONES	844,654	844,654	0	0
2	1	1	9	1	1	Gratificaciones	400,186	400,186	0	0
2	1	1	9	1	2	Aguinaldos	232,200	232,200	0	0
2	1	1	9	1	3	Bonificación por escolaridad	212,268	212,268	0	0
2	1	1	9	2		COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS	727,226	727,226	0	0
2	1	1	9	2	1	Compensación por tiempo se servicios (CTS)	727,226	727,226	0	0
2	1	1	9	3		OTROS GASTOS VARIABLES Y OCASIONALES	1,133,518	1,133,518	0	0
2	1	1	9	3	1	Asignación por cumplir 25 y 30 años de servicio.	55,170	55,170	0	0
2	1	1	9	3	2	Bonificación adicional por vacaciones	27,500	27,500	0	0
2	1	1	9	3	3	Compensación vacacional (Vacaciones truncas)	46,120	46,120	0	0
2	1	1	9	3	4	Asignación por enseñanza	110	110	0	0
2	1	1	9	3	99	Otros ocasionales	1,004,618	1,004,618	0	0
2	1	1	10			DIETAS	75,600	75,600	0	0
2	1	1	10	1		DIETAS	75,600	75,600	0	0
2	1	1	10	1	1	Dietas de directorio y de organismos colegiados	75,600	75,600	0	0
2	1	3				CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL	638,418	638,418	0	0
2	1	3	1			OBLIGACIONES DEL EMPLEADOR	638,418	638,418	0	0
2	1	3	1	1		APORTACIONES DEL EMPLEADOR	638,418	638,418	0	0
2	1	3	1	1	3	Aportes a los fondos de pensiones	16,416	16,416	0	0
2	1	3	1	1	5	Contribuciones a ESSALUD	622,002	622,002	0	0
2	2					PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES	19,764	19,764	0	0
2	2	2				PRESTACIONES Y ASISTENCIA SOCIAL	19,764	19,764	0	0
2	2	2	3			ENTREGA DE BIENES Y SERVICIOS	19,764	19,764	0	0
2	2	2	3	4		OTRAS PRESTACIONES DEL EMPLEADOR	19,764	19,764	0	0
2	2	2	3	4	2	Gastos de Sepelio y Luto del Personal Activo	19,764	19,764	0	0
2	3					BIENES Y SERVICIOS	22,601,176	21,019,925	1,194,416	386,835
2	3	1				COMPRA DE BIENES	6,192,297	5,342,953	525,056	324,288
2	3	1	1			ALIMENTOS Y BEBIDAS	2,159,511	1,398,527	436,696	324,288
2	3	1	1	1		ALIMENTOS Y BEBIDAS	2,159,511	1,398,527	436,696	324,288
2	3	1	1	1	1	Alimentos de personas	2,159,511	1,398,527	436,696	324,288
2	3	1	2			VESTUARIOS Y TEXTILES	377,289	377,289	0	0
2	3	1	2	1		VESTUARIO, ZAPATERIA Y ACCESORIOS, TALA	377,289	377,289	0	0
2	3	1	2	1	1	Vestuario, accesorios y prendas diversas	377,289	377,289	0	0
2	3	1	3			COMBUSTIBLES, CARBURANTES, LUBRICANTES	326,720	326,720	0	0
2	3	1	3	1		COMBUSTIBLES, CARBURANTES, LUBRICANTES	326,720	326,720	0	0
2	3	1	3	1	1	Combustibles y carburantes	139,340	139,340	0	0
2	3	1	3	1	2	Gases	187,380	187,380	0	0
2	3	1	5			MATERIALES Y UTILES	1,500,168	1,411,808	88,360	0
2	3	1	5	1		DE OFICINA	350,364	350,364	0	0
2	3	1	5	1	1	Repuestos y accesorios	217,140	217,140	0	0
2	3	1	5	1	2	Papelera en general, materiales y utiles de oficina	133,224	133,224	0	0



PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA (PIA) SBLM CONSOLIDADO POR ESPECIFICAS DE GASTOS
AÑO 2017
(En Soles)

SOCIEDAD DE BENEFICENCIA DE LIMA METROPOLITANA - NIVEL CONSOLIDADO
FUNCION : 23 PROTECCIÓN SOCIAL

T	G	S G 1 N	S G 2 N	E N 1	E N 2	DENOMINACIÓN	PPTO. INSTIT. APERTURA PIA 2017	PIA RDR	PIA DONACIONES	PIA TRANSFERENCIAS
2	3	1	5	3		ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR	1,101,744	1,013,384	88,360	0
2	3	1	5	3	1	Aseo, limpieza y tocador	1,036,524	948,164	88,360	0
2	3	1	5	3	2	De cocina, comedor y cafetería	65,220	65,220	0	0
2	3	1	5	4		ELECTRICIDAD, ILUMINACIÓN Y ELECTRÓNICA	48,060	48,060	0	0
2	3	1	5	4	1	Electricidad, iluminación y electrónica	48,060	48,060	0	0
2	3	1	6			RESPUESTOS Y ACCESORIOS	43,039	43,039	0	0
2	3	1	6	1		RESPUESTOS Y ACCESORIOS	43,039	43,039	0	0
2	3	1	6	1	1	De vehículos	3,400	3,400	0	0
2	3	1	6	1	3	De Construcción y Máquinas	31,764	31,764	0	0
2	3	1	6	1	99	Otros Accesorios y Repuestos	7,875	7,875	0	0
2	3	1	7			ENSERES	4,560	4,560	0	0
2	3	1	7	1		ENSERES	4,560	4,560	0	0
2	3	1	7	1	1	Enseres	4,560	4,560	0	0
2	3	1	8			SUMINISTROS MEDICOS	1,629,560	1,629,560	0	0
2	3	1	8	1		SUMINISTROS MEDICOS	894,760	894,760	0	0
2	3	1	8	1	1	Vacunas	120,000	120,000	0	0
2	3	1	8	1	2	Medicamentos	692,884	692,884	0	0
2	3	1	8	1	99	Otros Productos Similares	81,876	81,876	0	0
2	3	1	8	2		MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCES	734,800	734,800	0	0
2	3	1	8	2	1	Material, insumos, instrumental y accesorios medic	734,800	734,800	0	0
2	3	1	9			MATERIALES Y UTILES DE ENSEÑANZA	24,000	24,000	0	0
2	3	1	9	1		MATERIALES Y UTILES DE ENSEÑANZA	24,000	24,000	0	0
2	3	1	9	1	2	Material didáctico, accesorios y útiles de enseñanza	24,000	24,000	0	0
2	3	1	11			SUMINISTROS PARA MANTENIMIENTO Y REPA	17,350	17,350	0	0
2	3	1	11	1		SUMINISTROS PARA MANTENIMIENTO Y REPA	17,350	17,350	0	0
2	3	1	11	1	1	Para edificios y estructuras	14,000	14,000	0	0
2	3	1	11	1	4	Para maquinarias y equipos	3,350	3,350	0	0
2	3	1	99			COMPRA DE OTROS BIENES	110,100	110,100	0	0
2	3	1	99	1		COMPRA DE OTROS BIENES	110,100	110,100	0	0
2	3	1	99	1	2	Productos Químicos	23,907	23,907	0	0
2	3	1	99	1	3	Libros, diarios, revistas y otros bienes impresos no	34,806	34,806	0	0
2	3	1	99	1	99	Otros bienes	51,387	51,387	0	0
2	3	2				CONTRATACION DE SERVICIOS	16,408,879	15,676,972	669,360	62,547
2	3	2	1			VIAJES	118,958	118,958	0	0
2	3	2	1	2		VIAJES DOMESTICOS	118,958	118,958	0	0
2	3	2	1	2	99	Otros gastos (Movilidad local)	118,958	118,958	0	0
2	3	2	2			SERVICIOS BASICOS, COMUNICACIONES, PUB	2,184,448	2,184,448	0	0
2	3	2	2	1		SERVICIOS DE ENERGIA ELECTRICA, AGUA Y C	1,910,704	1,910,704	0	0
2	3	2	2	1	1	Servicio de suministro de energía eléctrica	940,680	940,680	0	0
2	3	2	2	1	2	Servicio de agua y desague	970,024	970,024	0	0
2	3	2	2	2		SERVICIOS DE TELEFONÍA E INTERNET	188,715	188,715	0	0
2	3	2	2	2	1	Servicio de telefonía móvil	46,800	46,800	0	0
2	3	2	2	2	2	Servicio de telefonía fija	98,700	98,700	0	0
2	3	2	2	2	3	Servicio de internet	43,215	43,215	0	0
2	3	2	2	3		SERVICIOS DE MENSAJERIA, TELECOMUNICAC	15,020	15,020	0	0
2	3	2	2	3	1	Correos y servicio de mensajería	8,000	8,000	0	0
2	3	2	2	3	99	Otros servicios de comunicación (Cable, etc)	7,020	7,020	0	0
2	3	2	2	4		SERVICIO DE PUBLICIDAD, IMPRESIONES, DIFU	70,009	70,009	0	0
2	3	2	2	4	1	Servicio de publicidad	14,400	14,400	0	0
2	3	2	2	4	4	Servicio de impresiones, encuadernación y estamp	55,609	55,609	0	0
2	3	2	3			SERVICIOS DE LIMPIEZA, SEGURIDAD Y VIGILA	88,646	88,646	0	0
2	3	2	3	1		SERVICIOS DE LIMPIEZA, SEGURIDAD Y VIGILA	88,646	88,646	0	0
2	3	2	3	1	1	Servicios de limpieza e higiene	88,646	88,646	0	0
2	3	2	4			SERVICIO DE MANTENIMIENTO, ACONDICIONA	116,855	116,855	0	0
2	3	2	4	1		SERVICIO DE MANTENIMIENTO, ACONDICIONA	116,855	116,855	0	0
2	3	2	4	1	1	De edificaciones, oficinas y estructuras	51,637	51,637	0	0
2	3	2	4	1	3	De vehículos	27,365	27,365	0	0
2	3	2	4	1	4	De mobiliario y similares	423	423	0	0
2	3	2	4	1	5	De maquinarias y equipos	37,430	37,430	0	0
2	3	2	6			SERVICIOS ADMINISTRATIVOS, FINANCIEROS Y	82,950	82,950	0	0
2	3	2	6	1		SERVICIOS ADMINISTRATIVOS	7,600	7,600	0	0
2	3	2	6	1	2	Gastos notariales	7,600	7,600	0	0



PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA (PIA) SBLM CONSOLIDADO POR ESPECIFICAS DE GASTOS

AÑO 2017

(En Soles)

SOCIEDAD DE BENEFICENCIA DE LIMA METROPOLITANA - NIVEL CONSOLIDADO
FUNCION : 23 PROTECCIÓN SOCIAL

T	G	S G 1 N	S G 2 N	E N 1	E N 2	DENOMINACIÓN	PPTO. INSTIT. APERTURA PIA 2017	PIA RDR	PIA DONACIONES	PIA TRANSFERENCIAS
2	3	2	6	2		SERVICIOS FINANCIEROS	36,000	36,000	0	0
2	3	2	6	2	1	Cargos bancarios	36,000	36,000	0	0
2	3	2	6	3		SEGUROS	39,350	39,350	0	0
2	3	2	6	3	1	Seguro de vida	10,800	10,800	0	0
2	3	2	6	3	3	Seguro obligatorio accidentes de tránsito (SOAT)	4,400	4,400	0	0
2	3	2	6	3	4	Otros Seguros Personales	24,150	24,150	0	0
2	3	2	7			SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS	3,719,082	3,614,535	42,000	62,547
2	3	2	7	1		SERVICIOS DE CONSULTORIAS, ASESORIAS Y	1,281,766	1,281,766	0	0
2	3	2	7	1	3	Auditorias	86,950	86,950	0	0
2	3	2	7	1	99	Otros servicios similares	1,194,816	1,194,816	0	0
2	3	2	7	2		SERVICIOS DE CONSULTORIAS, ASESORIAS Y	1,901,328	1,859,328	42,000	0
2	3	2	7	2	7	Servicios complementarios de salud	776,328	776,328	0	0
2	3	2	7	2	99	Otros servicios similares (terceros)	1,125,000	1,083,000	42,000	0
2	3	2	7	3		SERVICIO DE CAPACITACION Y PERFECCIONA	45,000	45,000	0	0
2	3	2	7	3	1	Realizado por personas jurídicas	45,000	45,000	0	0
2	3	2	7	5		PRACTICANTES, SECIGRISTAS Y SIMILARES	13,200	13,200	0	0
2	3	2	7	5	2	Propinas para practicantes	13,200	13,200	0	0
2	3	2	7	11		OTROS SERVICIOS	477,788	415,241	0	62,547
2	3	2	7	11	99	Servicios diversos	477,788	415,241	0	62,547
2	3	2	8			CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS	10,097,940	9,470,580	627,360	0
2	3	2	8	1		CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS	10,097,940	9,470,580	627,360	0
2	3	2	8	1	1	Contrato administrativo de servicios	9,626,491	9,040,291	586,200	0
2	3	2	8	1	2	Contribuciones a ESSALUD de CAS	471,449	430,289	41,160	0
2	5					OTROS GASTOS	1,238,080	1,238,080	0	0
2	5	4				PAGO DE IMPUESTOS, DERECHOS ADMINISTR	319,200	319,200	0	0
2	5	4	1			AL GOBIERNO NACIONAL	60,000	60,000	0	0
2	5	4	1	2		DERECHOS ADMINISTRATIVOS	60,000	60,000	0	0
2	5	4	1	2	1	Derechos Administrativos	60,000	60,000	0	0
2	5	4	3			AL GOBIERNO LOCAL	259,200	259,200	0	0
2	5	4	3	2		DERECHOS ADMINISTRATIVOS	259,200	259,200	0	0
2	5	4	3	2	1	Deerechos Administrativos	259,200	259,200	0	0
2	5	5				PAGO DE SENTENCIAS JUDICIALES, LAUDOS A	918,880	918,880	0	0
2	5	5	1			PAGO DE SENTENCIAS JUDICIALES, LAUDOS A	571,458	571,458	0	0
2	5	5	1	1		A TRABAJADORES GUBERNAMENTALES	485,424	485,424	0	0
2	5	5	1	1	1	Personal Administrativo	65,424	65,424	0	0
2	5	5	1	1	99	Otro Régimen (728 - Sentencias Judiciales y Laudo	420,000	420,000	0	0
2	5	5	1	3		AL SECTOR PRIVADO	86,034	86,034	0	0
2	5	5	1	3	2	A personas naturales	86,034	86,034	0	0
2	5	5	2			INDEMNIZACIONES Y COMPENSACIONES	347,422	347,422	0	0
2	5	5	2	1		INDEMNIZACIONES Y COMPENSACIONES	347,422	347,422	0	0
2	5	5	2	1	99	Otras Indemnizaciones y Compensaciones	347,422	347,422	0	0
2	6					GASTOS DE CAPITAL-ADQUISICIÓN DE AC	928,200	928,200	0	0
2	6	2				CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURA	89,000	89,000	0	0
2	6	2	3			OTRAS ESTRUCTURAS	89,000	89,000	0	0
2	6	2	3	99		OTRAS ESTRUCTURAS DIVERSAS	89,000	89,000	0	0
2	6	2	3	99	2	Costo de construcción por contrata	89,000	89,000	0	0
2	6	3				ADQUISICIÓN DE VEHICULOS, MAQUINARIAS Y	659,200	659,200	0	0
2	6	3	2			ADQUISICIÓN DE MAQUINARIAS, EQUIPO Y MO	659,200	659,200	0	0
2	6	3	2	3		ADQUISICIÓN DE EQUIPOS INFORMATICOS Y D	180,000	180,000	0	0
2	6	3	2	3	1	Equipos computacionales y perifericos	180,000	180,000	0	0
2	6	3	2	4		ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO, EQUIPOS Y APA	48,000	48,000	0	0
2	6	3	2	4	1	Mobiliario	8,000	8,000	0	0
2	6	3	2	4	2	Equipos	40,000	40,000	0	0
2	6	3	2	9		ADQUISICIÓN DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS DI	431,200	431,200	0	0
2	6	3	2	9	1	Aire acondicionado y refrigeracion	12,000	12,000	0	0
2	6	3	2	9	2	Aseo, limpieza y cocina	70,000	70,000	0	0
2	6	3	2	9	99	Maquinaria, equipos y mobiliarios de otras instalaci	349,200	349,200	0	0
2	6	6				ADQUISICIÓN DE OTROS ACTIVOS FIJOS	180,000	180,000	0	0
2	6	6	1			ADQUISICIÓN DE OTROS ACTIVOS FIJOS	180,000	180,000	0	0
2	6	6	1	3		ACTIVOS INTANGIBLES	180,000	180,000	0	0
2	6	6	1	3	2	Softwares	180,000	180,000	0	0
TOTAL							40,004,281	38,423,030	1,194,416	386,835

